
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

pag. 1/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

con sezioni ad indirizzo musicale 

 

-Spett.le Corte dei Conti 

Sezione Regionale di controllo della Regione Marche 

Pec:sezione.controllo.marche.cert@corteconticert.it 

-Agli Atti 

-All’Albo on line 

-Amministrazione Trasparente 

-Sito WEB-sezione PON 

 

OGGETTO: Dispositivo di acquisto fuori convenzione Consip per l’attuazione del Progetto 

dal Titolo:” "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Comunicazione/decreto ex art.1, comma 510, legge 28 dicembre 2015, n.208 relativa all’acquisto in 

deroga all’obbligo di approvvigionamento attraverso le convenzioni stipulate da Consip s.p.a. ex art. 

26 legge 23 dicembre 1999, n.488. 
 

C.P: 13.1.1A- FESRPON - MA - 2021 - 69 - CUP: B39J21011790006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-

REACT EU  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la realizzazione di Reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “Cablaggio 

Strutturato e sicuro all’interno degli edifici Scolastici”. 

 

VISTA la candidatura n. 1059542 presentata da questo Istituto in data 30 luglio 2021; 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con la 

quale è stata comunicata la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento 

all’Avviso Prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021; 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006800 - 14/04/2022 - VI.2 - U



 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

pag. 2/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

con sezioni ad indirizzo musicale 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

VISTA la Delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 13 maggio 2021 di approvazione alla 
partecipazione ai progetti PON; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 20 maggio 2021 di adozione di progetti PON e 
di impegno alla realizzazione dei medesimi; 
 

VISTA la Delibera n. 14 del 31/01/2022 di approvazione del PA 2022 da parte dei Consiglio d’Istituto; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/22 deliberato il 16/12/2021 con delibera 
n. 11; 
 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 
agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 31/01/2022 con delibera n. 16; 
 

VISTA la Delibera n. 16 del 31/01/2022 del Consiglio relativa all’elevamento ad € 138.999,99 del 
limite per l’affidamento da parte del dirigente scolastico di contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ovvero di importo superiore a €10.000,00 e 
inferiore a € 139.000,00 (art. 45 comma 2 lettera d del decreto 129/2018) come elevato dall’art. 51 
Legge 108/21 Semplificazione BIS (DL77/21); 
 

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. n 200 del 07/01/2022 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dagli FSE e FESR 2014/2020; 
 
VISTA la nomina RUP nella persona del Dirigente Scolastico ns. Prot.344 del 10/01/2022; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e successive modifiche e integrazioni; 
 

 

RICHIAMATA la succitata lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021; 

 

CONSIDERATO che la lettera di autorizzazione ricorda che, per la fornitura di beni e servizi 

informatici e di connettività la normativa vigente prevede, l’obbligo di approvvigionarsi attraverso 

gli strumenti messi a disposizione da CONSIP S.p.A.; 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006800 - 14/04/2022 - VI.2 - U



 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

pag. 3/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

con sezioni ad indirizzo musicale 

 

VISTO l’art. 1 comma 510 della legge n. 208/2015 che prevede la possibilità di acquistare in 

deroga all’obbligo di utilizzare Convenzioni Consip, nel caso in cui il bene o il servizio oggetto delle 

convenzioni attive, alle quali sia possibile aderire, non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico 

fabbisogno dell’amministrazione per mancanza di caratteristiche essenziali; 

 

VISTO l’incarico affidato al progettista Sig. Alessandro De Santis prot. n.5501  del 23/03/22 

individuato a seguito avviso pubblico prot. n. 4325 del 2/3/22; 

 

VISTO il progetto presentato dallo stesso in data 8/4/22 ns. prot. n. 6505, con il quale vengono 

presentate le motivazioni tecniche delle scelte effettuate,  l’individuazione degli interventi da 

effettuare ed i dispositivi tecnici da acquistare; 

 

CONSIDERATO che da una ricerca effettuata sulle convenzioni consip non sono presenti 

convenzioni attive che soddisfino, per mancanza di caratteristiche, la necessità dell’Istituto il cui 

fine è provvedere all’implementazione dell’impianto di rete già esistente con attrezzature 

compatibili con quelle attualmente funzionanti e che da un’analisi del progettista incaricato, tali 

attrezzature non sono rinvenibili nella convenzione presente sul portale acquisti della Pubblica 

Amministrazione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DISPONE 

 

Visto quanto espresso in premessa ,che è parte integrante del presente dispositivo, di procedere 

all’acquisto del servizio di realizzazione del Progetto “Cablaggio Strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici Scolastici” delle sedi dell’Istituto, tramite acquisto diretto sul MEPA e/o di procedere ad altra 

procedura di acquisto per prodotti eventualmente non disponibili sul MEPA. 

Il presente dispositivo Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato nel sito web 

dell’istituzione scolastica www.isclucianiap.edu.it nella sezione PON , all’albo on line e 

nell’Amministrazione trasparente 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Elvia Cimica 
 
 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006800 - 14/04/2022 - VI.2 - U

http://www.isclucianiap.edu.it/

		2022-04-14T13:14:29+0200
	CIMICA ELVIA




